
OZNÁMENÍ
KE  ZJIŠŤOVACÍMU  ŘÍZENÍ
pro posouzení vlivu stavby na životní prostředí dle zákona 

č. 100/2001 Sb., vplatném znění

zpracované dle přílohy č. 3 výše uvedeného zákona

OZNAMOVATEL  ZÁMĚRU

Svaz vodovodů a kanalizací měst a obcí s.r.o.

Soběšická 156, 638 00 Brno

PROJEKT OCHRANY VOD V POVODÍ  

ŘEKY DYJE II 

ZÁMĚR

 

VLADISLAV – ČOV A KANALIZACE 

Zpracovatel: RENVODIN –  ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., IČ: 26896982
vypracoval: ověřil a schválil: převzal provozovatel:

dne:   únor 2007 dne: dne:       

objed./smlouva, 
ze dne:

SOD

Bc.Hana Šebová Ing. Jan Šafařík  nabytí účinnosti: 28.02.2007

zak. číslo: 013/07/ŠHpodpis podpis podpis

revize: 1.0 paré:  



-  2 - ZŘ,Vladislav – ČOV a kanalizace
[...]
dopřilehlých recipientů stávající kanalizací a splaškové vody budou odváděny novou kanalizací 
na společnou ČOV ve Vladislavi.

Tabulka č.3: Návrhová kapacita ČOV

Látkové a hydraulické zatížení:
Hydraulické zatížení          
Položka Označení Hodnota Jednotka Hodnota Jednotka Hodnota Poznámka
Průměrný denní přítok 
odpadních vod 

Q24,m 315,00 m3/d 3,65 l/s 114 975 m3/r

Průměrný bezdeštný 
denní přítok

Q24 346,50 m3/d 4,01 l/s 126 473 m3/r

Maximální bezdeštný 
denní přítok 

Qd 472,50 m3/d 5,47 l/s 172 463 m3/r Výpočtový 
přítok QV

Maximální bezdeštný 
hodinový přítok 

Qh 39,90 m3/h 11,08 l/s 4 045 m3/r



-  9 - ZŘ,Vladislav – ČOV a kanalizace

Návrhové zatížení 
ČOV

         

Biochemická spotřeba 
kyslíku (5 denní)

BSK5 126 kg/d 363,64 mg/l 45,99 t/r

Chemická spotřeba 
kyslíku (K2Cr2O7)

CHSKCr 252 kg/d 727,27 mg/l 91,98 t/r

Nerozpuštěné látky NL 115,5 kg/d 333,33 mg/l 42,16 t/r
Celkový dusík (N-
NH4+N-NO2+N-NO3)

Nc 23,1 kg/d 66,67 mg/l 8,43 t/r

Celkový fosfor Pc 5,25 kg/d 15,15 mg/l 1,92 t/r

Odtokové koncentrace
 p m 

BSK5 20 40 

CHSK 90 130 

NL 25 50 

N-NH4 15 30 

U vzorků "p" se jedná o typ B

Tabulka č. 4: Emisní limity vystavěné ČOV Vladislav:

Položka Jednotka hodnota „p“ hodnota „m“
BSK5 mg/l 25 40

CHSKCr mg/l 90 130
NL mg/l 25 40

N-NH4 mg/l 15 30
Pc mg/l 2 6

ČOV bude splňovat příslušné legislativní předpisy (NV 61/2003 Sb., směrnici Rady 
91/271/EEC).

B.1.3 Umístění záměru:

Kraj: Vysočina NUTS III
Oblast: Jihovýchod NUTS II
Okres: Třebíč NUTS IV
Obec: Vladislav NUTS V
Katastrální území: Vladislav
Katastrální území: Číměř nad Jihlavou
Katastrální území: Smrk na Moravě

Záměrem dotčené obce Vladislav, Hostákov, Číměř, Smrk a Střížov se nacházejí v jihozápadní 
části jižní Moravy. Hostákov a Střížov jsou přidružené obce obce Vladislav. Centrum dotčeného 
území je obec Vladislav, která se nachází 8 km východně od města Třebíč. Ostatní dotčené obce 
leží v jejím okolí do vzdálenosti cca 3 km. Obec Číměř je vzdálená 1,5 km jižním směrem, obec 
Smrk je vzdálený 1,6 km SV směrem, obec Hostákov vzdálený 2,3 km SZ směrem a obec Střížov 
vzdálený 1,8 km JZ směrem.

Centrem obce Vladislav prochází silnice I. třídy č. 23 vedoucí z Třebíče do Brna. Stejně tak leží 
obec i na významné železniční trati spojující krajská města Jihlavu a Brno. Tato dopravní 
obslužnost je výhodná a významná i pro ostatní obce. Územím protéká řeka Jihlava, tvořící vodní 
osu Třebíčska. Charakteristické pro dotčené území je množství drobných toků protékajících hluboce 



-  10 - ZŘ,Vladislav – ČOV a kanalizace

zaříznutými údolími. Toto území je charakterizováno členitou pahorkatinou s nadmořskou výškou 
400 – 500 m n. m, území severně od Vladislavi je krajinářsky velmi hodnotné – bylo vyhlášeno 
jako Přírodní park Třebíčsko.

B.1.4 Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry:

Charakter záměru spočívá v rekonstrukci a výstavbě splaškové kanalizace, oddělením 
odpadních vod od vod dešťových a následným čištěním odpadních vod na ČOV. Tato opatření 
umožní připojení nových obyvatel, kteří nejsou v současné době na kanalizaci a ČOV připojeni.

Vliv záměru je možno rozdělit do dvou etap, tj. etapy budování (rekonstrukce) a dále etapa 
vlastního provozování kanalizace. Cílem první etapy je výstavba, rekonstrukce a zlepšení kvality 
provozu stávající kanalizace. Druhá etapa představuje již vlastní provoz nově vybudované 
kanalizační sítě a ČOV. Zatímco první etapa bude představovat dočasně negativní působení 
(stavební a výkopové práce, omezení provozu v určitých lokalitách, hlučnost, prašnost), druhá etapa 
naopak představuje zvýšení kvality jednotlivých složek životního prostředí a zpříjemnění lokality.

Charakter záměru je nevýrobní, s minimálními vstupy a výstupy do jednotlivých složek 
životního prostředí.

Záměr „Vladislav – ČOV a kanalizace“, jako součást projektu „Projekt ochrany vod v povodí 
řeky Dyje II“ povede ke zkvalitnění prostředí vodního ekosystému.

V současné době nejsou identifikovány žádné související projekty ani možnost kumulace 
projektu s jinými záměry.

B.1.5 Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění:

B.1.5.1 Charakteristika potřeby záměru:

Potřeba záměru jednoznačně vyplývá již z jeho zařazení do skupinového projektu „Projekt 
ochrany vod v povodí řeky Dyje II“. Tento skupinový projekt řeší odkanalizování a čištění 
odpadních vod v oblasti působnosti kraje Vysočina, kraje Jihomoravského a kraje Jihočeského 
aměl by vést ke zlepšení kvality vod v místních vodotečích povodí řeky Dyje a řeky Dyje samotné. 
Investorem akce je společnost Svaz vodovodů a kanalizací měst a obcí s.r.o., Soběšická 156, 638 00 
Brno. Budoucím provozovatelem vodohospodářské infrastruktury včetně ČOV budou Vodárenská 
akciová společnost, Soběšická 156, 638 00 Brno.

Konkrétní cíle dílčího projektu:
1. Výstavba nové splaškové kanalizace včetně objektů na stokové síti
2. Výstavba nové komunální ČOV 

B.1.5.2 Popis stávající kanalizace:

Na stávající kanalizační systém je napojeno:
Vladislav, Hostákov: 835 obyvatel z 1128 obyvatel evidovaných a bydlících v obci.
Číměř: 0 obyvatel z 215 obyvatel evidovaných a bydlících v obci.
Smrk: 0 obyvatel z 270 obyvatel evidovaných a bydlících v obci.

V obcích jsou vybudovány úseky dešťové kanalizace. Cílem navrhovaných opatření je, aby 
v uvedených obcích byl oddílný systém kanalizace a tím byly odděleny odpadní vody od vod 
dešťových a od vod z tání sněhu. 



-  11 - ZŘ,Vladislav – ČOV a kanalizace

Tabulka č.3: Počet obyvatel v obcích – současnost

Obec Trvale žijící 
obyvatelé

Obyvatelé připojení 
na kanalizaci

Podíl připojených 
obyvatel

Vladislav, Hostákov 1128 835 74,0%
Číměř 215 0 0,0%
Smrk 270 0 0,0%
Souhrn 1613 835 51,8%

Tabulka č.4: Počet obyvatel v obcích – výhled

rok 2006 2010
Vladislav, Hostákov 1 128 1 190
Číměř  215 350
Smrk 270 315
CELKEM 1 613 1 855

B.1.5.3 Čistírna odpadních vod

Obce Vladislav, Hostákov, Číměř a Smrk nemají ČOV. Odpadní vody jsou individuálně 
zachycovány v jímkách na vyvážení nebo septicích s přepadem do místních vodotečí nebo 
dodešťové kanalizace.

Tabulka č.5: Přehled návrhové kapacity ČOV, současnost - výhled

Rok 2006 Rok 2010 
Parametr

EO dle BSK5

Kapacita ČOV 0 EO 2 100 EO

B.1.6 Stručný popis technického a technologického řešení záměru:

V rámci dílčího projektu bude řešeno odvádění a čištění odpadních vod z domácností. 
Odváděné odpadní vody budou čistě splaškové, protože v řešené lokalitě se nenachází žádné 
průmyslové areály. 

Na území obce Vladislav se nachází pouze firma TANEX, která má vlastní čistírnu.

B.1.6.1 Kanalizace:
Řešení kanalizace se týká obcí Vladislav, Hostákov, Číměř, Smrk a Střížov. Ve všech 

uvedených obcích je zajištěno zásobování pitnou vodou.

Vladislav
Obec má částečně vybudovanou jednotnou kanalizační síť, splašky spolu s dešťovými vodami 

jsou odváděny do místní vodoteče. S ohledem na technický stav a trasování stok bude tato 
kanalizace využita na odvádění dešťové vody. Pro odvedení splaškové vody se navrhuje 
vybudování nové splaškové kanalizace v celé obci napojené na novou ČOV, která je součástí 
projektu Dyje II. Součástí splaškové kanalizace jsou odbočky pro domovní přípojky a 3 čerpací 
stanice v obci.



-  12 - ZŘ,Vladislav – ČOV a kanalizace

Hostákov, Číměř, Smrk 
Obce nemají vybudovanou veřejnou kanalizační síť. Pro odvedení splaškové vody se navrhuje 

vybudování kompletní nové splaškové kanalizace v obcích. Odpadní vody budou odváděny 
na novou ČOV ve Vladislavi. Součástí splaškové kanalizace jsou odbočky pro domovní přípojky 
a čerpací stanice.

Střížov

Obec nemá vybudovanou veřejnou kanalizační síť. Splaškové vody budou sváženy 
z domovních jímek do nové ČOV ve Vladislavi.

Tabulka č. 4: Rozsah navrhované kanalizace – souhrn (totožná s tabulkou č.1)

Druh kanalizace Jednotky Hodnota
Stoky splaškové kanalizace m 14 238
Výtlaky na splaškové kanalizaci m 3 575
Čerpací stanice na splaškové kanalizaci ks 8
Odbočky pro domovní přípojky ks 506
Odbočky pro domovní přípojky m 3 735

B.1.6.2 Čistírna odpadních vod:

V lokalitě, která se nachází za zastavěnou částí v severovýchodním konci obce Vladislav, 
v bezprostřední blízkosti řeky Jihlavy, při silnici III. třídy vedoucí směrem do obce Číměř, bude 
vybudována nová mechanicko biologická čistírna odpadních vod v technologické sestavě:

− mechanické předčištění (kompaktní zařízení česlí a lapáku písku)
− směšovací biologická linka s řízenou aerací
− chemické srážení fosforu
− dvojice čtvercových vertikálně protékaných dosazovacích nádrží
− aerobní stabilizace kalu (dvojice kalojemů)
− strojní odvodnění kalu
Kapacita navržené ČOV je 2 100 EO. ČOV je určena pro čištění komunálních odpadních vod, 

nepředpokládá se přítok průmyslových odpadních vod.
Na základě požadavku správce toku (Povodí Moravy,s.p.) je na ČOV navrženo chemické 

srážení fosforu. Tato technologie má za cíl snížení odtokových koncentrací celkového fosforu 
pod 2 mg/l.

Aerobně stabilizovaný kal bude odvážen k dalšímu zpracování specializovanou firmou 
(kompostování).

Plocha lokality je rozložena na planině kolem řeky, která je převážně ohraničena poměrně 
vzrostlými stromy. Nejbližší bytová zástavba se vyskytuje ve vzdálenosti cca 200 m.

Stavba je členěna na následující stavební objekty a provozní soubory:

� SO 01 HTÚ a sadové úpravy

� SO 02 Provozní objekt
� SO 03 Kanalizace v ČOV

� SO 04 Komunikace

� SO 05 Přípojka NN

� SO 06 Přípojka vody 

� SO 07 Opěrná zídka



-  13 - ZŘ,Vladislav – ČOV a kanalizace

� SO 08 Oplocení

� PS 01 Mechanické předčištění

� PS 02 Biologická linka

� PS 03 Kalové hospodářství

� PS 04 Strojní elektroinstalace

� PS 05 Řídící systém 

B.1.6.3 Popis používané technologie a technologického zařízení:

B.1.6.3.1 Primární stupeň:

Odpadní voda je dopravována výtlakem z obcí Vladislav (před ní Smrk) a Číměř přes indukční 
průtokoměr do kompaktního zařízení HUBER Ro5C. Jedná se o separátor písku s řízeným 
prouděním (RoSF 3), s předřazenou částí – česlemi Ro 9. Zařízení je vybaveno lisem na shrabky 
apromýváním shrabků.

Shrabky a písek budou ukládány do kontejnerů. Mechanicky předčištěná odpadní voda bude 
gravitačně odtékat do biologické linky ČOV.

B.1.6.3.2 Sekundární stupeň:

Biologická linka je řešena jako nízkozátěžová směšovací aktivace. Biologické procesy 
umožňují oxidaci organických látek, sorpci nerozpuštěných látek na vločky aktivovaného kalu, 
biologickou oxidaci amoniakálního dusíku (nitrifikaci) a biologickou redukci produktů nitrifikace 
na plynný dusík (denitrifikaci).

V aktivační nádrži dochází k vlastnímu biologickému čištění odpadních vod. Biologicky 
odbouratelné organické látky jsou částečně oxidovány na CO2 a H2O a část se spotřebuje na syntézu 
zásobních látek a nových buněk.

Odstraňování nerozpuštěných látek probíhá koagulací a sorpcí na shlucích mikroorganizmů 
(vloček) tvořících směsnou kulturu. Látky takto zachycené mohou být dále enzymaticky štěpeny, 
nebo jsou inertní a tvoří součást vloček.

Biologická oxidace amoniakálního dusíku - nitrifikace - probíhá ve dvou stupních. V prvním 
se amoniakální dusík oxiduje na dusitany (NO2 ). Ve druhém jsou dusitany oxidovány na dusičnany 
(NO3). Protože dusičnany a dusitany jsou v přírodních vodách nežádoucí je nutno je dále redukovat 
na plynný dusík. Dochází k tomu biologickým procesem – denitrifikací. Dusičnanový, 
nebo dusitanový dusík je využíván v anoxických podmínkách denitrifikačními bakteriemi jako 
konečný akceptor elektronů, má tedy stejnou úlohu jako molekulární kyslík při oxické respiraci. 
Konečnými produkty jsou N2 respektive N2O.

Celý proces je automatizován použitím kyslíkové sondy. Na základě jejích údajů 
je zabezpečována dodávka vzduchu řídícím systémem ČOV, tak aby probíhaly oxické a anoxické 
fáze. V době anoxické periody je směs udržována ve vznosu pomocí pomaluběžných míchadel.

Odstraňování fosforu je řešeno pomocí chemického srážení. Toto srážení se realizuje přidáním 
srážedla – Preflocu, což je kapalný koagulant na bázi trojmocného železa – 40 % roztok Fe2(SO4)3.
Vzniklé koloidní částice se shlukují do větších vloček, které je možno separovat sedimentací 
v dosazovacích nádržích.

Prefloc bude dávkován do šachty před dosazovacími nádržemi. Nádrž na srážedlo (cca 10 m3) 
bude umístěna v armaturní komoře mezi dosazovacími nádržemi.

Z aktivačních nádrží odtéká aktivační směs přes spojnou a rozdělovací šachtu do dvou 
čtvercových vertikálně protékaných dosazovacích nádrží. Zde dochází k vlastní sedimentaci vloček 
aktivovaného kalu. Po obvodu nádrže je umístěn přepadový žlab, který je vybaven nornou clonou. 
Vyčištěná voda přepadá do žlabu a odtéká přes měrný objekt do výustního objektu ČOV. Vratný 



-  14 - ZŘ,Vladislav – ČOV a kanalizace

kal je čerpán (R = 150 % Qv) před aktivační nádrže. Systém umožňuje zapojení do kříže, tedy 
pro využití libovolné dosazovací nádrže pro libovolnou nádrž aktivační.

AKTIVACE

AKTIVACE

Srážedlo 

fosforu

Přítok

DOSAZOVACÍ 

NÁDRŽ

DOSAZOVACÍ 

NÁDRŽ

Odtok

Schéma zapojení biologické linky

B.1.6.3.3 Kalové hospodářství:

Přebytečný kal je odčerpáván ze systému pomocí čerpadla umístěného v armaturní komoře 
mezi dosazovacími nádržemi. Kal o koncentraci sušiny cca 8 kg/m3 je čerpán do uskladňovacích 
nádrží kalu. V řídícím systému lze nastavit požadované množství kalu odčerpávané z každé linky. 
Množství přebytečného kalu je měřeno indukčním průtokoměrem.

Uskladňovací nádrže jsou míchány a provzdušňovány pomocí středobublinných aeračních 
elementů. Nádrže jsou navrženy pro zdržení 35 dnů. Kalová voda je odtahována pomocí pružného 
stahování hladiny před biologickou linku ČOV. Pomocí gravitačního zahuštění a působením 
biochemických reakcí se kal zahustí na cca 3,5 až 4 % (35 - 40 kg/m3). V armaturní komoře mezi 
nádržemi je umístěno vřetenové čerpadlo, které umožňuje vzájemné přečerpávání kalojemů, výtlak 
kalu zpět do biologické linky ČOV (např. při lokálním přetížení systému) nebo přečerpávání kalu 
přes indukční průtokoměr na strojní odvodnění. Odvodnění aerobně stabilizovaného kalu se bude 
provádět pomocí dekantační odstředivky. Odvodněný kal s předpokládanými 25 % sušiny se bude 
ukládat do kontejneru v suterénu provozní budovy. Odtud se bude vyvážet na řízenou skládku jako 
stabilizovaný kal z komunálních odpadních vod.

B.1.6.4 Charakteristika provozního objektu a souborů staveb:

B.1.6.4.1 Provozní objekt (SO 02):

Provozní objekt je navržen jako dvoupodlažní kompaktní budova, ve které jsou umístěny 
veškeré součásti nutné pro proces čištění odpadních vod.

Suterén má tvar obdélníkového tělesa o vnějších rozměrech 27,10 x 15,25 m. Střední část 
prostoru suterénu tvoří místnost garáže pro tři kontejnery a místnost dmychárny, která bude 
současně plnit i funkci armaturní místnosti pro technologické vystrojení. Ostatní prostory suterénu 
jsou párové a jsou řešeny symetricky vzhledem k podélné ose výše popsaných místností garáže 
admychárny. Jedná se čtvercové aktivační nádrže o vnitřním rozměru 8,15 x 8,15 m a světlé 
hloubce 5,5 m. Dále jsou zde umístěny čtvercové dosazovací nádrže o vnitřním rozměru 6 x 6 m 
ahloubce 5,5 m. Vnitřní prostor těchto nádrží je vyplněn náběhovými klíny o sklonu 57°. Vedle 
dosazovacích nádrží se nachází kalojemy. Ty mají obdélníkový půdorys o rozměru 3,5 x 5 m 
a hloubku 4,45 m, která je snížena o konstrukci spádových betonů. Posledními prostory, které 
se zde nachází, jsou prostory dvou jímek kalové vody, které mají opět obdélníkový půdorys 
o rozměrech 3,5 x 0,8 m a hloubku opět 4,45 m. Prostory aktivačních a dosazovacích nádrží jsou 
řešeny jako otevřené, všechny ostatní prostory suterénu jsou zastropeny monolitickou 
železobetonovou deskou.



-  15 - ZŘ,Vladislav – ČOV a kanalizace

Nadzemní objekt tvoří zděná budova obdélníkového tvaru o vnějších rozměrech 7,00 x 15,25 
m, Podélná osa této budovy se shoduje s osou symetrie suterénu. Dispozičně je budova nadzemní 
části rozdělena na místnost česlovny a kalolisovny, ve které se nachází kombinované zařízení 
mechanického předčištění Huber, dále odstředivka a dávkovací stanice CHHK II. Dále se 
v nadzemní budově nachází středová chodba, podél které jsou místnosti skladu, velín, šatna 
a sprcha s WC.

B.1.6.4.2 Mechanické předčištění (PS 01):

Pro stupeň mechanického předčištění je navrženo kompaktní zařízení HUBER Ro5c/Ec. Toto 
zařízení v sobě sdružuje jemné česle spolu se separátorem písku. Zachycené shrabky a písek jsou 
ukládány do ocelových kontejnerů.

B.1.6.4.3 Biologická linka (PS 02):

Biologická linka sestává z následujících dílčích provozních souborů bez kterých ji nelze 
jako celek uvést do provozu. Jedná se o následující: aktivační nádrž, dosazovací nádrž, dmychárna 
aČS vratného kalu.

Aktivační nádrž (DPS 02.1):

Do dvou čtvercových aktivačních nádrží o rozměrech 8 x 8 m přitéká mechanicky předčištěná 
surová voda, odsazená kalová voda a výtlak očkovacího kalu.

V každé aktivační nádrži je ponorné vrtulové míchadlo a sada provzdušňovacích 
jemnobublinných aeračních elementů. Pro manipulaci s míchadly slouží přenosné zvedací zařízení.

Dosazovací nádrž (DPS 02.2):

Aktivovaná směs natéká do dvojice čtvercových dosazovacích nádrží o rozměru 4,5 x 4,5 m 
vybavených přítokovým potrubím, odtokovými žlaby s přepadovou hranou a nornými stěnami, 
odtahem kalu a plovoucích nečistot. Vratný kal je z kalového prostoru dosazovacích nádrží čerpán 
zpět do aktivace.

Plovoucí nečistoty budou odpouštěny do ocelové jímky vybavené ponorným kalovým 
čerpadlem s ručně stavitelným spouštěcím zařízením a odčerpávány do aktivačních nádrží.

Vyčištěná odpadní voda z dosazovacích nádrží bude odtékat do sběrné šachty přes měrný 
objekt do recipientu.

Na odtoku z ČOV je osazen automatický odběrák vzorků a automatická tlaková stanice 
pro zajištění rozvodu provozní vody.

Dmychárna (DPS 02.3):

V objektu dmychárny budou instalována tři rotační objemová dmychadla v protihlukových 
krytech pro zajištění vzduchu do aeračních elementů v aktivačních nádržích. Na rozvodu vzduchu 
jsou osazeny dvě ruční uzavírací klapky. Součástí vybavení dmychárny jsou dále buňkové tlumiče 
hluku a ventilační jednotka pro odvětrání prostoru dmychárny.

ČS vratného kalu (DPS 02.4):

Vratný kal je z kalového prostoru dosazovacích nádrží čerpán kalovými čerpadly v provedení 
do suché jímky zpět do aktivace. Na výtlaku jsou instalovány indukční průtokoměry. Výkon 
čerpadla je regulován frekvenčním měničem. Přebytečný kal je vřetenovým objemovým čerpadlem 
čerpán dokalojemu. Výtlak je opatřen měřením průtoku indukčním průtokoměrem.

B.1.6.4.4 Kalové hospodářství (PS 05):

Přebytečný kal z aktivace je čerpán do kalojemu odkud je kalová voda gravitačně odpouštěna 
na vstup před aktivační nádrže. Zahuštěný kal je promícháván provzdušněním se středněbublinným 
systémem pro zajištění aerobní stabilizace kalu. Stabilizovaný kal je možné z obou nádrží vyčerpat 



-  16 - ZŘ,Vladislav – ČOV a kanalizace

vřetenovým čerpadlem na odvoz kalu a popřípadě přečerpat z jedné nádrže do druhé. Pro proplach 
potrubí a strojů bude k lince odvodnění kalu přivedena provozní voda.

V objektu dmychárny budou instalována dvě rotační objemová dmychadla v protihlukových 
krytech pro zajištění vzduchu do aeračních elementů v kalojemech. Součástí vybavení dmychárny 
jsou dále buňkové tlumiče hluku a ventilační jednotka pro odvětrání prostoru dmychárny.

Pro odvodnění kalu je v kalové koncovce navržena dekantační odstředivka spolu s chemickým 
hospodářstvím pro dávkování flokulantu.

B.1.6.5 Technická data a typy zařízení:

B.1.6.5.1 Technická data ČOV:
ukazatel označení hodnota jednotka

počet ekvivalentních obyvatel  2 100 EO
Hydraulické zatížení    
průměrný denní přítok odpadních vod Q24,m 315 m3.d-1

průměrný bezdeštný přítok Q24 347 m3.d-1

maximální bezdeštný přítok Qd 473 m3.d-1

maximální hodinový bezdeštný přítok Qhmax 40 m3.h-1

minimální hodinový bezdeštný přítok Qhmin 7,8 m3.h-1

maximální přítok na biologii za deště Qdešť - m3.d-1

Látkové zatížení    
biochemická spotřeba kyslíku BSK5 126 kg.d-1

chemická spotřeba kyslíku CHSKCr 252 kg.d-1

nerozpuštěné látky NL 116 kg.d-1

celkový dusík Nc 23,1 kg.d-1

celkový fosfor Pc 5,25 kg.d-1

Směšovací aktivační nádrže    
koncentrace aktivační směsi X 3,5 kg.m-3

stáří kalu Θx 28 d
látkové zatížení kalu Bx 0,05 kg.kg-1.d-1

objemové zatížení kalu Bv 0,2 kg.m-3.d-1

celkový objem aktivace Vc 650 m3

specifická produkce kalu YOBS 0,7 kg.kg-1

produkce kalu Vbiol 105 kg.d-1

koncentrace kalu Xkal 8 kg.m-3

objem  produkovaného kalu Qkal 13 m3.d-1

Dosazovací nádrže    
kalový index KI 110 ml.g-1

recirkulační poměr R (Qd) 150 %
srovnávací objem kalu VK 550 ml.g-1

doba zdržení (Qd) t 14,28 h
povrchové hydraulické zatížení (Qd) v 0,21 m3.m-2.h-1

zatížení plochy hladiny NL (Qd) NA 3,42 kg.m-2.h-1

strana nádrže d 6 m
celková plocha FDN 72 m2

celkový objem VDN 290 m3

Zásobní nádrže kalu    
celkový objem Vkn 120 m3

objem zahuštěného kalu Qzk 3,3 m3.d-1

produkce přebytečného kalu Vbiol 105 kg.d-1



-  17 - ZŘ,Vladislav – ČOV a kanalizace

produkce chemického kalu Vchem 30 kg.d-1

produkce kalu celkem Vkal 135 kg.d-1

doba zdržení Θkn 35 d

B.1.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení:

� Předpokládaný termín zahájení stavebních prací: září 2008

� Předpokládaný termín ukončení stavby: září 2010

� Zkušební provoz a kolaudace: do září 2011

B.1.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků:

� kraj Vysočina
� obec Vladislav
� k.ú. Vladislav
� obec Číměř
� k.ú. Číměř nad Jihlavou
� obec Smrk
� k.ú. Smrk na Moravě

B.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, 
které budou tato rozhodnutí vydávat:

� kraj Vysočina – oddělení E.I.A.;
� kraj Vysočina – příslušné dotčené odbory (ochrana ovzduší, odpadové hospodářství, vodní

hospodářství a další);
� město Třebíč (obec s rozšířenou působností);
� obec Vladislav;
� obec Číměř;
� obec Smrk;
� Povodí Moravy - Brno;
� ČIŽP OI Havlíčkův Brod;
� KHS Jihlava – územní pracoviště Třebíč

B.1.10Zařazení záměru do příslušné kategorie a bodů přílohy č. 1 k zákonu 
č. 100/2001 Sb.:

Oznámení se zpracovává dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí) v platném znění, s tím, že navržený záměr  je zařazen do kategorie II. – záměry 
vyžadující zjišťovací řízení pod č. 1.9. – Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 
ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové 
kanalizace o průměru větším než 500 mm, dle zákona č. 163/2006 Sb., § 4, odst. 1, písm.b) –
záměry uvedené v příloze č. 1 k tomuto zákonu kategorii II., včetně záměrů nedosahujících 
příslušných limitních hodnot (kategorie II. – č. 10.15 – záměry podle této přílohy, které nedosahují 
příslušných limitních hodnot, jsou-li tyto limitní hodnoty v příloze uvedeny…..).

Oznámení záměru je stanovenou podmínkou pro přidělení dotace z Fondu soudržnosti 
Evropské unie.



-  18 - ZŘ,Vladislav – ČOV a kanalizace

B.2 Údaje o vstupech: 

B.2.1 Půda:

Z charakteru záměru, tj výstavby kanalizačních sítí včetně čerpacích stanic a výtlaků z obcí 
ahlavně nového objektu ČOV ve Vladislavi vyplývá požadavek na zábor půdy.

Nově budované úseky jsou navrhovány tak, aby jejich trasa vedla  pokud možno v komunikaci, 
nebo podél těchto komunikací. Pokud trasy povedou po pozemcích, které jsou součástí ZPF (louky, 
zahrady), bude požádáno o souhlas s návrhem vedení trasy odbor ŽP MěÚ. V rámci realizace 
záměru bude na těchto pozemcích dočasný zábor ZPF po dobu provádění prací. Před zahájením 
prací bude sejmuta ornice a po ukončení opět rozvezena na území dotčené stavebními pracemi. 

B.2.1.1 Vladislav

Pro výstavbu kanalizace (ČS, kanalizace a výtlaky) nebude potřeba trvalý zábor PUPFL, 
nedojde k trvalému záboru pozemků ZPF. Bude se jednat pouze o výše popsaný dočasný zábor 
ZPF. 

B.2.1.2 Hostákov

Pro výstavbu kanalizace(ČS, kanalizace a výtlaky) nebude potřeba trvalý zábor PUPFL, 
nedojde k trvalému záboru pozemků ZPF. Bude se jednat pouze o výše popsaný dočasný zábor 